
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三ケ尻地区生涯教育センターだより 令和７年４月 17 日発行   

―３86－ 

三ケ尻地区生涯教育センター発行 

Tel＆Fax ４２-４３７６ 

 

自治会連合会会長 

千葉 謙次 

シニアクラブ連合会会長 

田口 幸満 

日頃から、皆様方には、自治会連合会活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げ

ます。 

令和７年度三ケ尻地区自治会連合会会長を務めさせていただきます瘤木自治会長の千葉謙次

です。 

会長に就任して、改めて責任の重大さを感じております。皆様方のお力添えをいただき、皆様

方の声に耳を傾けて、微力ではありますが精一杯務めさせていただきます。 

そして、役員一同、協力して安全で安心して暮らせる地域づくりを推進して参りたいと考え

ています。 

ここに文字を入力 

日にち：５月２５日（日） 

開会式：午前８時３０分 

競技開始：午前９時～ 

対象者：小学校１年生以上誰でも 

場所：三ケ尻地区センターグラウンド 

※詳細は、本日配布の別紙チラシ

をご覧になりお友達ご近所お誘い

の上、ご応募ください！！ 

この度、輪番制により、シニアクラブ連合会の会長に就任致しました瘤木の田口幸満です。

任期は２年です。どうぞ宜しくお願い致します。 

新型コロナも沈静化に向かい、昨年度より活動も活発化して参りました。今年度も、地域

の皆さんの協力を得て、明るく楽しく元気に活動して行きたいと思います。その為にも地域

の皆さんのシニアクラブへの入会をお待ちしております。そして、ヤングやミドルに負けず

シニアパワーで地域を盛り上げ、活性化して行きましょう。 

 



各家庭に回収に伺いますのでご協力お願いします。 

詳しくは別紙「資源回収ご協力のお願い」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. 町からのお知らせを受け取れる 

町から各分野ごとに大切な情報をタイムリーにお知らせ 

（例）熊出没の情報、出没した場所を地図で確認 

2. 町の気象・防災情報を即時受け取れる 

緊急の気象情報、防災情報も見逃しなく文字情報で確認 

有事の際は、安否確認サイトへ直接リンク 

3. 生活に便利なリンク集が利用できる 

金ケ崎診療所、町立図書館など、生活や防災に役立つ様々

なウェブページへアプリからアクセス 

 毎年、地区の皆さんにご協力いただいており

ますセンターグラウンド周辺の除草作業です

が、今年度は右記の日程を予定しております。 

 皆さんのご協力、よろしくお願い致します。 

日にち 地区 時間 

5/11（日） 瘤 木 

5：30～6：30 
6/29（日） 中 村 

8/24（日） 清水端 

 

 今年度三ケ尻地区生涯教育センターの職員は下記のと

おりです。皆さんに気軽に立ち寄っていただけるセンターに

なるよう努めて参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

所      長 伊藤 明穂 

地域づくり支援員 堀川  恵  小原 典子 

施 設 管 理 員 菊池 正美  小関  充 

鈴木 安夫  及川 昭則 

三ケ尻幼稚園の閉園に伴い、卒園文集とアルバム

を図書室にてあずかることになりました。 

どなたでもご覧いただくこどができます！ 

資源回収ご協力のお願い 

 

【育成会連合会からのお知らせ】 

日頃から三ケ尻地区センターをご活用いただきありがとうございます。

皆さまの生涯活動の場として、三ケ尻地区センターをご活用ください！ 

利用時間 

午前９時から午後９時まで（年末年始 12/29～1/3 を除く） 

※センター事業や工事、清掃等により利用できない場合もあります。 

申請方法 

利用希望の方は、事前に使用許可申請書を提出してください。 

体育館の利用申請は、２か月先までの申請です。 

利用上の注意とお願い 

利用後は清掃を行い、利用前の状態に戻してください。 

ゴミは、必ず持ち帰ってください。 

☎42-4376 

お問い合わせ 

Android 

の方はこちら 

◀ 

iPｈone 

の方はこちら 

◀ 

 

午前７時３０分 収集開始 

日時 ４月２６日（土） 

 


